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Anlieferung/Delivery
Halle / hall 9
Tor / door 4

Uebergang/to
Halle / hall 10

Uebergang/to
Halle / hall 8

Uebergang/to
Hallen / halls 6,7

Service 6/7-8/9

Uebergang/to
Service 9 Mitte

Uebergang/to
Service 9

Uebergang/to
Service 9

Durchbruch
Breite = 0,50m
Hoehe = 0,30m
UK = +0,40m

WC und Malerbecken
in Ebene-01

Schiebetor/sliding doorSc
hi

eb
et

or
/s

lid
ing

 do
or

Schie betor/sl idin g door 2

Notausgang
emergency exit

Notausgang
emergency exit

Notausgang
emergency exit

Uebergang/to
Service 10

Schiebetor/sliding door

Anlieferung/Delivery
Halle / hall 9
Tor / door 2

Anlieferung/Delivery
Halle / hall 9
Tor / door 1

Anlieferung/Delivery
Halle / hall 9
Tor / door 3

Schie betor/sl idin g door 1
Uebergang/to
Halle / hall 8

Schie betor/sl idin g door

Änderungen vorbehalten / Subject to change
Stand: 05.03.2026

3,1

6,4

5,9

5,0

0,633,5 qm

68 qm

50,5 qm

126 qm

70,05 qm
122,78 qm

58,81 qm
117 qm 171,19 qm 58,76 qm

12 qm 15 qm

12 qm

TSArmatur

9-501

5,0

4,0

Fajota

9-502

8,0

3,0

ZUKUNFTSRAUM
Praxis trifft Expertenwissen
Practical experience meets

expert knowledge
9-504

4,3
17,9

11,0

16,5

10,2
BOXCOLD

9-518

11,0

7,0

FRIGO-
TECNICA

9-527
10,5

3,0

1,0
2,0

4,0 Heatfor
9-531

3,0

7,0

Daugaard
Elektronik

9-533
3,0

4,0

9-538
8,3

11,6

2,5

Higel

9-540

8,0

4,0

9-601
4,0

TUBUS
BAUER

9-610
3,0

4,0

SHANDONG
HUAJING GLASS

9-618
8,0

CoolTool
Technology

9-620

4,0

8,0

KLS
PLAST

9-630

4,0

10,0

Teknodor

9-520

10,0

12,0

Advansor

9-524
25,5

INESA
9-634

4,0

8,0

KOLD
9-402

5,0

SARBUZ

9-406
8,5

KouShengFeng
9-401

6,0

SHANGHAI
HIGHLY

ELECTRICAL
APPLIANCES

9-408

8,0

5,0

Dervet
9-407

5,0

8,0

Jestrabek
9-410

4,0

6,5

Sg
Freelance

9-413

4,0

8,0

FERMOD

9-412

8,0

10,0
9-416

8,0

8,0

Cantas

9-420
12,0

Fast-
cold

9-423

7,0

4,0

IMAMOGLU
COOLING &

REFRIGERATOR
EQUIPMENTS

9-425

9,0

8,0

CHAMP-
AIR

9-426
3,0

4,0

ARNEG

9-428

5,0

10,5

4,0 M.P.M.
9-432

5,0

11,0

Ermeling
& Söhne

9-436

8,0

6,0

AMERICAN
MOTORSPILALIS

9-302

7,0

4,0
Intertecnica

9-306

12,0

8,0

ICF ITALY
9-305

4,0

6,0

FRIZAIR

9-308

7,0

4,0

Square
Technology

Group

9-310

7,0

4,0

CELLTHERM

9-314

8,0

8,0

Aliga-Tor
9-313

4,0

10,0

Bundes-
fachschule

Kälte-
Klima-

Technik

9-316

12,0

6,5

Deutsche
Meisterschaft im

Kälteanlagenbauer-
handwerk

Bundeswettbewerb

9-322

12,0

12,0

BIV
9-321

3,1

11,0

6,1

3,4

LOMBARDINI
9-326

3,0

8,0

INCOLD

9-328

12,0

10,5

IBP
Conex

Bänninger

9-204

6,6

4,8

7,6

3,9

Dan Doors

9-206

10,0

6,0

Izodoor

9-208

6,0

6,0

Frigoblock

9-212

10,0

8,0

POLISTAMP

9-222

5,0

8,5
ASER-COM

9-226

5,0
Svaz

9-228

5,0

Hörmann

9-234

12,0

AZAK

9-232

10,0

7,0

ZIEGRA

9-230

5,0

4,7

6,1

2,0

Klöpper-

Therm

9-227

6,0

3,0

PLANER

9-238

10,0

6,5

pur-
systembau

9-242

10,0

5,0

MTH

9-244
10,3

7,0

4,5

11,6

Bluemay

9-241

6,0

5,0

Frigor

Box

9-340

8,0

4,0

Orbia

9-332

12,0

5,0

IN-
COLD

9-330

12,0

3,0

Calor-

flex

9-102

9,0

4,0

ems
Isoliertüren

9-104

9,1

9,0

3,9

10,4

Rime
Group

9-106

9,0

13,0

JARN
9-107

4,0

fautech
9-109

3,0

7,0

Purever Industries

9-130

10,4

16,4

21,6

AREA
9-131

4,0
Izocold 9-137

15,0

Inkool Makine

9-136

9,0

17,0

ERDEMLER

9-144

9,1

10,4

3,9

GWL
Novus

9-145
4,5

MB
FRIGO

PolySto
Group

9-324

5,0

4,0

Sedes
Group

9-309

5,0

7,0

Ritchie
Engin-
eering

9-525

5,0

4,0

TLK
Energy

9-139
3,0

7,0
9-143

5,0

TSSC

9-210

5,0

7,0

ICE
9-507

4,0

6,5

SOSIAD

9-612
3,0

SUPERLON
WORLDWIDE

9-614
4,0

NEVEON

9-243

8,0

3,0

NN9-415
4,0

NN9-417
3,0

5,0

NN
9-419

4,0

Nord-
deutsche

Kälte-
Fachschule

Cochin
Food Tech
9-142

3,0

5,0

Panex
9-628

4,0

31,66 qm

DSUFridgeSeal

9-341

9,0

1,2

15,26 qm
NN9-129

COMPACFOAM

9-638

6,0

2,8
5,4

69,67 qm
Grupo

Repro

9-202

3,3

6,9

10,4

3,8

11,8

9,1

Cisaplast

9-334

12,0

9,5

TMPedane

9-1466,0

3,0

Coldtech
9-616

5,0

BG
Door

9-440

7,5

4,0

ISKID
9-335

4,0

45,87 qm

Rapid
Locking
System

9-438

3,4

9,2

8,0

26,01 qm

REM
Europe

9-404

0,9

5,6

9,2

Centro
Studi

Galileo

9-133
3,0

4,0

36,32 qm
SAS ISOCAB

9-338

3,5

13,0

3,0
VDMA

Services
9-312

5,0

7,0

Arkema
9-317

5,0

8,5

Sächs.
Kältefach-

schule

9-320

5,0

3,0

EPEE
9-225

5,0

3,0

NN
9-318

6,0

HKK

DKV

9-319

1,1

5,8

5,0

4,0

9-224

1,0

4,7 7,3

4,9VDKF

OL.MI

9-414

4,0

5,0

Cibin

9-510

11,0

9,0

ROMA
Dämm-
systeme

9-411

7,0

7,0

Kramer
9-517

4,0

5,0

ISOWA
9-608

3,0

5,0

ENGIN
HEATER &

CABLE
9-606

4,0

REHAU
Industrial
Solutions

9-424

5,0

8,0

Steinbach &
Vollmann

9-624

4,0

9,0

Kingspan
9-521

3,0

8,0

15,37 qm
9-602

4,8

3,0

3,5

RUBBER
WORLD

INDUSTRY
9-604

4,0

Buzcelik

9-532

7,0

13,0

Startec

9-636
4,5

Tampereen
Tiivisteteollisuus

9-631
3,0

4,0

Fi-Foil
Company

9-633
4,0

9-635
5,0

52,79 qm

Isomasters
9-304

2,0
5,8

10,5

1,7

9-1229-YI1

9-YI

27,0

Salco

Salco
Industrial

Doors

9-514

11,0

7,0

50 qm
NN

9-240

5,0

9 qm
9-213

3,0

3,0

9 qm
9-114

3,0

3,0

9 qm
9-211

3,0

3,0

9 qm
9-209

3,0

9 qm
9-112

3,0

3,0

Mainteny
9-223

4,0

Factor4-
Solutions

9-221
3,0

9-116
3,0

autarc

9-118

4,0

3,0

MAGNOTHERM
9-115

3,0

8,0

Jabitherm
Rohr-

systeme

9-333

5,0

5,0

9-215

5,0

3,0
9-217

5,5
SABOY
Anlagen-
technik

9-219
3,0

Info /
AUMA

9-121
3,0

Küche
9-123

4,0

12 qm
9-125

4,0

12 qm
9-127

3,0

4,0

12 qm
9-119

4,0

12 qm
9-120

3,0

4,0

Refolution

9-124

7,0

4,0

PFI END. KAPILAR

PFI -
Cold Chain
Solutions

9-216

6,0

10,0

ABN
PIPE

SYSTEMS

9-331

Viessmann
Kühlsysteme

9-439

11,2

10,4

6,0

9,0

NN
9-441

7,0

1189, 841 mm

NürnbergMesse GmbH
Messezentrum - 90471 Nürnberg
Tel. (0) 911 . 86 06-0 - Fax (0) 911 . 86 06-82 28
info@nuernbergmesse.de - www.nuernbergmesse.de

Referenz
GBS 9082
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Zufahrtstore der Halle
Tor 1 B= 4,05 m / H= 4,90 m
Tor 2 B= 4,05 m / H= 4,90 m
Tor 3 B= 4,05 m / H= 4,90 m
Tor 4 B= 4,05 m / H= 4,90 m
Schiebetor 1  B= 3,39 m / H= 3,46 m
Schiebetor 2  B= 3,43 m / H= 3,47 m

Access doors to the hall
door 1 B= 4.05 m / H= 4.90 m
door 2 B= 4.05 m / H= 4.90 m
door 3 B= 4.05 m / H= 4.90 m
door 4 B= 4.05 m / H= 4.90 m
Schiebetor 1 B= 3.39 m / H= 3.46 m
Schiebetor 2 B= 3.43 m / H= 3.47 m

Symbol Technische Ausstattung

FM = Feuermelder und Loescheinrichtung
Hoehe Oberkante 2,20 m

FM = Fire alarm and fire-fighting equipment
Height to top edge 2.20 m

Hallenschild
Begrenzte Standbauhoehe
Hoehe Unterkante mindestens 4,30 m
Hallenschildhoehe = 1,50 m
(B) = 120 cm, 180 cm, 240 cm, 300 cm
          360 cm, 420 cm, 480 cm, 600 cm

Hall sign
Restricted stand height!
Height of lower edge at least 4.30 m
Hall sign height = 1.50 m
(B) = 120 cm, 180 cm, 240 cm, 300 cm
         360 cm, 420 cm, 480 cm, 600 cm

Saeulen

Konsole an Saeule: Unterkante 5,03 m

Pillars

Console height of lower edge: 5.03 m

Technikraum
Begrenzte Standbauhoehe 3,58 m
Tiefe = 0,79 m

Engineering shaft
Restricted stand height 3.58 m
Depth = 0.79 m

Hallenecksaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut

Hall corner pillar
covered to height of 2.50 m

Hallenecksaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut
Mass "X" = min. 0,68 m / max. 1,00 m
Mass "Y" = min. 0,25 m / max. 0,54 m

Hall corner pillar
covered to height of 2.50m
Dimension "X" = min. 0.68 m/max. 1.00 m
Dimension "Y" = min. 0,25 m/max. 0.54 m

Hallenaussenwandsaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut
Mass "X" = min. 0,96 m / max. 1,55 m
Mass "Y" = min. 0,29 m / max. 0,42 m

Hall outer wall pillar
covered to height of 2.50 m
Dimension "X" = min. 0.96 m/max. 1.55 m
Dimension "Y" = min. 0.29 m/max. 0.42 m

Halle 9 / Hall 9

Technikraum
6,51 m

0,79 m

5,62 m

19cmB

60 cm

105 cm

 120cm

66cm

26cm

83cm

83cm

120°

X Y

X Y

B

H

Versorgungsschacht
Wasser, Kanal (Abwasser)

Supply duct for
water and sewer (waste water)

Versorgungsschacht fuer
Elektro,Telekom, Druckluft,

Supply shaft for
electricity, telecoms, compressed air

Supply with an empty conduitVersorgungsschacht mit Leerrohr

600mm

600mm

Aufdruck der Hallennummer
Unterkante 5,11 m
Oberkante 6,20 m

Painted hall sign
Height of lower edge 5.11 m
Height of top edge 6.20 m

** Aenderungen vorbehalten ** subject to change

Technical specifications
80 cm

34 cm FM

Planstand 07 / 2024

Leerrohr
empty conduit

15cm60 cm

E

54cm

50cm

ca. 60 cm
W/K15 cm

W/KW/K

88 cm
29
cm

9

Connections to stand hook-ups
must be laid across hall floor

Verbindungen zum Standanschluss
ausschliesslich ueber dem Hallenboden

Hallenhoehe = 5,80m
(Unterkante Beleuchtung)

Hall height = 5.80m
(Lower edge of lights)

Symbol Technische Ausstattung

Hallenflaeche 10800m² Hall area 10800m²

Halle 9 / Hall 9

Bodenbelastung 5000 kg/m² Floor loading 5000 kg/m²

Technical specifications

Unterkante Antenne von Boden: 5,18 m Height of lower edge antenna: 5.18m

Heizungsrohre
Begrenzte Standbauhoehe:

- H= 4,97 m (Tiefe= 0,28 m)
- H= 4,85 m (Tiefe= 0,69 m)

Supply shaft for heating
Restricted stand height:

- H= 4.97 m (depth= 0.28 m)
- H= 4.85 m (depth= 0.69 m)
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Heizungsrohre
Begrenzte Standbauhoehe:

- H= 5,59 m (Tiefe= 0,47 m)

Supply shaft for heating
Restricted stand height:

- H= 5.59 m (depth= 0.47 m)

Lüftungskanal
Begrenzte Standbauhoehe:

- H= 5,03 m (Breite= 0,56 m,
Tiefe= 0,47 m)

Ventilation duct
Restricted stand height:

- H= 5.03 m (width= 0.56 m,
depth= 0.47 m)


